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صهیونیست های زیادی معتقدند 

که جنگ را به ایران باختند
حمله به ایران، اسرائیل را ضعیف تر کرد. اسرائیل، بذر زوال خود غرب را در 
درون خویش می پروراند. نتانیاهو از همان لحظه شلیک نخستین موشک، جنگ 

را به ایران باخته بود.
وبسایت الجزیره در تحلیلی نوشت: قابل توجه است که روایت عربی و اسلامی 
و در دل آن، روایت ایرانیِ ضدصهیونیسم و حامی آرمان فلسطین  امروز ابعادی 
جهانی پیدا کرده اســت. موج گســترده حمایت ملت های آزاد جهان از حقوق 
فلسطینیان و محکومیت بی سابقه صهیونیسم و اسرائیل در جریان جنگ نسل کشی 
علیه مردم غزه، به روشنی نشان می دهد که این روایت از مرزهای منطقه ای فراتر 
رفته اســت. این جریان امروز حتی در میان بخشی از جامعه یهودیان اسرائیل و 

یهودیان جهان نیز جایگاه یافته است.
طی هفته های اخیر، بسیاری از روزنامه نگاران، نویسندگان و روشنفکران غربی 
یهودی تبار و حتی شماری از چهره های سرشناس اسرائیلی، آشکارا مخالفت خود را 
با حمله اسرائیل به ایران اعلام کرده اند. همزمان، دالیا شندلین، تحلیل گر اسرائیلی، 
با اشــاره به نتایج نظرسنجی »شاخص صلح« خاطرنشان کرده که ۶۱ درصد از 

یهودیان اسرائیل با حمله یکجانبه به ایران مخالفت کرده اند.
همچنین ایتای مک در روزنامه  هاآرتص نوشت: اسرائیل عملًا از همان لحظه 
شــلیک نخستین موشــک، جنگ را به ایران باخته بود. این جنگ از همان ابتدا 
فاقد اهداف واقعی و عملیاتی بود تداوم این جنگ تنها هزینه های سنگین تری بر 
دوش اسرائیل می گذارد و اسرائیل، خود را در موقعیتی به مراتب بحرانی تر خواهد 
دید. بازنده این جنگ نه فقط اسرائیل، بلکه ایالات نیز بوده است. اسرائیل اکنون 
تمامی اهرم های فشار خود را از دست داده و در موقعیت ضعف قرار گرفته است.
بر همین مبنا، افکار عمومی اسرائیل نقشی کلیدی در تسریع پایان جنگ ایفا 
کرد؛ رویکردی که بازتاب گسترده ای در ده ها مقاله و یادداشت تحلیلی مطبوعات 
نیز داشت. یوسی ملمان، کارشناس مسائل امنیتی و نظامی تأکید کرد: ایرانیان 
به ویژه جامعه شیعه و حتی فراتر از آن، سابقه ای طولانی در فداکاری و پایداری 

تاریخی دارند و درگیر شدن اسرائیل در چنین جنگی، اشتباهی محض بود.
رز زیمت، پژوهشــگر اسرائیلی هم هشدار داده که نباید ایران را با حزب الله 
یا حماس همســان دانست و ســاختار ایران، با وجود همه چالش ها، از انسجام و 
ثبات چشمگیری برخوردار است و ساده انگاری درباره آن، اشتباهی جدی خواهد 
بود. در همین راستا، دیمیتری چامسکی، متفکر یهودی، نیز معتقد است که تنها 
نتیجه واقعی چنین حمله ای، افزایش انگیزه ایران برای حرکت به سوی تسلیحات 

هسته ای خواهد بود.
بحرانی که اســرائیلی ها در روزهای جنگ از سر گذراندند، ابعاد گسترده ای 
داشت؛ از بحران های بهداشتی در پناهگاه ها و شیوع بیماری ها تا عوارض جسمی 
ناشی از نبود امکانات ایمنی و بهداشتی، همگی بر وخامت اوضاع افزود. علاوه بر 
این، موج حملات عصبی، اضطراب و وحشت عمومی، مهاجرت هزاران اسرائیلی 
به آن سوی مرزهای اردن و مصر و سپس به اروپا و آمریکا و همچنین حجم قابل 
توجه خسارات وارده به زیرساخت های نظامی و غیرنظامی، کشته ها و زخمی ها، 
همگی در گزارش های رسانه  ای به تفصیل انعکاس یافته است. این مجموعه شرایط، 
ضربه ســنگینی به روایت اسرائیل از منظر ذهنیت عمومی و حافظه جمعی وارد 
آورد و بنا به روایت رســانه های آمریکایی به ویژه وال استریت ژورنال، سبب شد 
اسرائیل از دونالد ترامپ درخواست کند تا برای توقف جنگ با ایران پا درمیانی کند.
موج نوظهور جریان فکری و فرهنگی ضدصهیونیسم که با شدت گرفتن جنگ 
غزه و در پی حمله اسرائیل به ایران به شکل بی سابقه ای بروز یافته، در واقع تأییدی 
بر تحلیلی اســت که صدراعظم آلمان مطرح کرد: »اسرائیل دارد کارهای کثیف 
ما را در ایران انجام می دهد.« همین »کارهای کثیف« است که به تدریج رؤیای 
امنیت و ثبات اســرائیل را از درون تهی می کند و منشأ اصلی تهدید را نه جهان 

عرب و اسلام، بلکه در خود غرب و اسرائیل جست وجو می کند.
اســرائیل، به عنوان نماینده تمدن غرب، در واقع بذر زوال خود و حتی زوال 
غرب را در درون خود می پروراند؛ نکته ای که اندیشمندانی چون ایلان پاپه، خاخام 
دیوید وایز، توماس فریدمن، بنی موریس و بسیاری دیگر نیز بر آن تأکید دارند.

جاسوسان، سرّی ترین اطلاعات اسرائیل را 
به ایران می دادند

جدیدترین جاســوس دستگیر شده ایران در اسرائیل، در حساس  ترین یگان 
ارتش مشغول فعالیت بود.

این خبر را شبکه صهیونیستی کان منتشر کرد و نوشت: یک نظامی اسرائیل به 
اتهام جاسوسی برای ایران دستگیر شده است. نظامی مذکور در یکی از یگان های 
سرّی ارتش اسرائیل خدمت می کند و با دستگیری او، سی امُین پرونده جاسوسی 

برای ایران هم تشکیل شده و تاکنون 50 نفر در این رابطه دستگیر شده اند.
بر اساس بیانیه  شاباک )سرویس امنیتی( و پلیس اسرائیل، این سرباز »به  طور 
آگاهانــه با عناصر ایرانی در ارتباط بوده و مأموریت هایی را برای آنها انجام داده، 
از جملــه انتقال تصاویر مربوط به رهگیری ها و فیلم برداری از محل های برخورد 

راکت ها در اسرائیل.«

با این حال، شــاباک این ماجرا را »به  شدت جدی« توصیف کرده چراکه این 
نظامی اسرائیلی »با دشمن ارتباط برقرار کرده است.«

دادستان های نظامی اسرائیل، این فرد را به »ارتباط با عامل خارجی و انتقال 
اطلاعات به دشمن« متهم کرده اند. در اکثر موارد، ایرانی ها این افراد را به  صورت 
آنلایــن جذب کرده و آنها ابتدا وظایــف کوچک و بی خطر را انجام می دهند که 
به  تدریــج به جرایم جدی تری مانند جمع آوری اطلاعات و حتی طراحی عملیات 

ترور منجر می شود.
در همین حال، امیت سیگال روزنامه نگار اسرائیلی فاش کرد یک معلم زن از 
جامعه بادیه نشین های اسرائیلی به اتهام جاسوسی برای ایران بازداشت شده است. 
ســیگال افزود: این فرد مأموریت هایی را به نفع طرف ایرانی انجام داده و در 
جریان عملیاتی، مأمور شده بود تصاویری از جنگنده های نظامی مستقر در پایگاه 

هوائی نواتیم تهیه کند.
تهانی ابو ســمحان، زن ۳۳ ساله، ماه گذشــته به ظن همکاری اطلاعاتی با 

ایران دستگیر شد.
بر اســاس بیانیه پلیس اسرائیل، او طی یک ســال گذشته با یکی از عوامل 
اطلاعاتی ایران در ارتباط بوده و در جریان جنگ ۱۲ روزه میان ایران و اسرائیل، 
تصاویــری از پرواز جنگنده ها در پایگاه هوائی نواتیم در جنوب اســرائیل تهیه و 

برای این مأمور ارسال کرده است.
دادستانی اسرائیل گفت ابو سمحان آگاهانه با یک عامل بیگانه در تماس بوده 
و برای این منظور از یک تلفن همراه جداگانه اســتفاده می کرده اســت. او متهم 
است که به درخواست عامل ایرانی، اطلاعاتی حساس درباره فعالیت های نظامی 

ارتش اسرائیل را جمع آوری کرده است.
در همین حال وب ســایت صهیونیســتی »ایران اینترنشنال« نوشت: در پی 
حملات موشکی ایران و آشکار شدن ضربات به مراکز حساس، مقام های اسرائیلی 
از کشــف ده ها شهروند یهودی متولد اسرائیل که برای ایران جاسوسی کرده اند، 
بهت زده شده اند. این افراد متهم به جمع آوری اطلاعات و شناسایی اهداف حساس 

برای حملات ایران هستند.
نشریه فرانسوی لوموند هفته گذشته در گزارشی نوشت: با گذشت چند هفته 
از پایان جنگ ۱۲ روزه میان ایران و اســرائیل، موج بازداشت ها در اسرائیل ادامه 
دارد. در حالی که موساد بابت عملیات های عمیق در خاک ایران تحسین می شود، 
دستگاه های امنیتی اسرائیل اکنون با واقعیتی تازه روبه رو شده اند: کشف چندین 
شبکه بومی جاسوسی در خاک خود که برای ایران فعالیت می کرده اند. این مسئله 
پرسش هایی درباره نقش احتمالی این عوامل در هدف گیری موشک های جمهوری 

اسلامی در جریان درگیری های اخیر ایجاد کرده است.
روزنامه »یسرائیل هیوم« هم به نقل از منابع امنیتی نوشت: سازمان اطلاعات 
داخلی رژیم اسرائیل )شاباک( تاکنون ده ها تلاش جاسوسی به سود ایران را کشف 
کرده و علیه ۴۱ تبعه اســرائیل که به همکاری اطلاعاتی با ایران متهم هستند، 

کیفرخواست صادر شده است.
یادآور می شــود نشــریه اکونومیســت چند هفته قبل در گزارشی نوشت: 
»جاسوســی برای ایران در اسرائیل در حال فراگیر شدن است. طی سال گذشته 
دســت کم ۳۹ اسرائیلی به اتهام جاسوســی برای ایران از سوی سرویس امنیتی 
شــاباک بازداشت شده اند. از پایان ســال ۲0۲۲، ایرانی ها موفق به جذب صدها 
اســرائیلی شــده اند. این افراد که از طریق رسانه های اجتماعی یا هنگام سفر به 
ترکیه و جمهوری آذربایجان جذب شده اند، از اقشار گوناگون هستند: یهودی و 
عرب، مذهبی و سکولار، جوان و پیر، مرد و زن. جاسوسی همواره یکی از افتخارات 
اسرائیل بوده است. برخی، افزایش تمایل به خیانت در میان اسرائیلی ها را نشانه 
ســرخوردگی عمیق اجتماعی می دانند. مقامات امنیتی اسرائیل نگرانند. یکی از 
مسئولان سابق شین بت گفت: »باید دیگران را از همکاری با بدترین دشمنان مان 
بازداریم، پیش از آنکه به یک همه گیری ملی تبدیل شود.« ایران از مدت ها پیش 
عملیات های اطلاعاتی اش را از طریق کشورهای ثالث، به ویژه ترکیه و جمهوری 

آذربایجان، پیش می برد. 
شرق: اروپا به خاطر عهدشکنی

مجوز استفاده از مکانیسم ماشه را از دست داده است
کشورهای اروپایی به خاطر نقض تعهدات برجامی، دیگر مشروعیت و صلاحیت 

ارجاع به سازوکار حل  اختلاف برجام و مکانیسم ماشه را ندارند.
روزنامه شــرق ضمن انتشار این ارزیابی و بیان اینکه »مکانیسم ماشه، ماشه 
بدون فشــنگ است«، نوشت: آمریکا با خروج رســمی از برجام در سال ۲0۱۸ 
دیگر »شرکت کننده توافق« محسوب نمی شود. همچنین شواهد نشان می دهد 
کــه اقدامات و مواضع اخیر تروئیکای اروپایــی، آنها را عملا از جایگاه یک عضو 
مشــارکت کننده برجام خارج کرده اســت. در واقع، برجــام تعهدات متقابلی را 

برای همه طرف ها مقرر کرده بود. یکی از منافع اصلی ایران، عادی ســازی روابط 
اقتصادی و رفع تحریم ها بود که تروئیکای اروپایی، همراه با اتحادیه اروپا، متعهد 

به تحقق آن بودند.
در جریان حملات اخیر به ایران، رهبران اروپایی نه تنها این تجاوز آشکار به 
تأسیسات تحت نظارت آژانس را محکوم نکردند، بلکه بعضا آن را توجیه و تحسین 
نیز کردند. حمایت یا چشم پوشــی از چنین حمله ای توسط تروئیکای اروپایی به 
منزلــه پذیرش نقض غایی روح و هدف برجام اســت، چراکه این توافق قرار بود 
مانع توسل به زور شود. در واقع، سه کشوری که تخریب توافق از طریق جنگ را 
تأیید کرده اند، چگونه می توانند خود را »عضو مشارکت کننده در توافق« بنامند؟
روزنامه شرق همچنین از قول رضا نصری، حقوقدان می نویسد: اصولا کشورهای 
اروپایی دیگر مشروعیت و صلاحیت ارجاع به سازوکار حل  اختلاف برجام را ندارند 
و اگر چنین کنند، خلاف قانون عمل کرده اند. بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل متحد که مؤید برجام است، تنها دولت های »شرکت کننده« 
در برجام )JCPOA participants( حق استفاده از مکانیسم حل وفصل اختلاف 
و نهایتا ارجاع موضوع به شورای امنیت جهت بازگرداندن تحریم ها را دارند. توجه 
بفرمایید که بر اســاس مفاد برجام، اعضای ایــن توافق، نه به عنوان »طرف ها« 
به معنای ســنتی حقوق معاهدات، بلکه به عنوان »مشارکت کنندگان« شناخته 
می شوند. این عنوان تهی از بار حقوقی نیست، بلکه مفهومی کارکردی را منعکس 
می کند. مشــارکت، وضعیتی ثابت و دائمی نیست، بلکه شرطی پویا و وابسته به 
تداوم تعامل، پایبندی با حســن نیت و التزام به هدف و موضوع توافق اســت. به 

زبان دیگر، این واژه به نقشی مستمر در حفظ و اجرای مفاد توافق اشاره دارد.
محور حقوقی استدلال ایران، زیر سؤال بردن جایگاه حقوقی سه کشور اروپایی 
به عنوان مشارکت کنندگان برجام است. ایران می تواند با همراهی اعضای همسو 
-به ویژه روسیه و چین- خواستار طرح این موضوع به صورت یک قطعنامه یا تصمیم 
شورای امنیت شود که »آیا تروئیکای اروپایی واجد صلاحیت استفاده از مکانیسم 
حل وفصل اختلاف برجام هستند یا خیر؟«. به لحاظ رویه ای، چنین درخواستی 
ماهیتا یک موضوع شکلی )Procedural( خواهد داشت؛ بدین معنی که تصویب 
آن مستلزم ۹ رأی موافق بوده و هیچ یک از اعضای دائم )از جمله آمریکا، بریتانیا و 
فرانسه( حق وتوی آن را نخواهند داشت. در تاریخ شورای امنیت نیز مواردی بوده 
که برای تشخیص وضعیت حقوقی یک طرف در مناقشه، رأی گیری شده است. 

با این توصیف، خروج چین و روسیه از برجام را مفید نمی دانم.
خوش خدمتی های جولانی

مانع تحقیر او از سوی اسرائیل نشد
روزنامه صهیونیستی می گوید جولانی در هشت ماه گذشته، بیشترین خدمت ها 

را به اسرائیل کرد اما با وجود این، اسرائیل برای او اعتباری قائل نیست.
اسرائیل هیوم می نویســد: در هشت ماه گذشته، احمد الشرع، رئیس جمهور 
تازه به قدرت رسیده ســوریه، مجموعه ای از اقدامات بی ســابقه و صلح طلبانه در 
قبال اسرائیل انجام داد؛ اقداماتی که اگر از سوی هر کشور عربی دیگری صورت 

می گرفت، در تل آویو با تحسین و استقبال همراه می شد.
او وضعیت پناهندگان فلسطینی را که از سال ۱۹۴۸ در سوریه ساکن بودند 
لغو کرد و به آنها تابعیت اعطا نمود؛ اقدامی که عملًا روایت عربی »حق بازگشت« 
را به چالش کشید و گامی مهم در راستای حل یکی از کهنه ترین و حساس ترین 

پرونده های نزاع فلسطینی– اسرائیلی بود.
او مســیر ارسال تسلیحات ایران از خاک ســوریه را مسدود کرد، از هرگونه 
تهدید لفظی یا نظامی علیه اسرائیل خودداری نمود، و حتی در برابر تصرف قله 
حرمون و دیگر مناطق سوری توسط ارتش اسرائیل سکوت کرد. او هیچ ادعایی 
نسبت به بلندی های جولان مطرح نکرد و طبق گزارش ها، وارد مذاکرات محرمانه 

برای عادی سازی روابط با اسرائیل شد.
همه اینها در کنار اظهارات صریحش مبنی بر مخالفت با جهاد جهانی، اعلام 
پشیمانی از ارتباط گذشته اش با داعش، و وعده آزادی دینی برای اقلیت های مذهبی 
سوریه، از جمله بازگشایی کنیسه کهن دمشق، نشان می دهد که او نه تنها به دنبال 

ثبات داخلی بلکه در پی تنش زدایی منطقه ای نیز هست.
اما در مقابل، اســرائیل چه کرد؟ اسرائیل، او را ماه ها به عنوان »تروریست با 
کت وشلوار« به جهان معرفی کرد، سپس در میانه مذاکرات او را به عنوان »شریک 
صلح« معرفی نمود، و بعد از درگیری هایی در ســویداء، دوباره به خطاب کردن او 

با واژه »تروریست« بازگشت. 
اسرائیل با بمباران کاخ ریاست جمهوری سوریه و ستاد کل ارتش او، در عمل 
کسی را هدف گرفت که برخلاف سایر دشمنان منطقه ای، دست صلح دراز کرده 
بود. اســرائیل، با وجود شواهد آشکار از عدم ارسال نیروی نظامی برای سرکوب 
دروزی ها از ســوی الشرع، با این بهانه وارد عمل شد. در حالی که مدارک نشان 
می داد نیروهای سوری برای مهار درگیری میان بادیه نشین ها و دروزی ها به منطقه 
اعزام شده بودند، همان کاری که از یک دولت مرکزی در کشوری پاره پاره انتظار 
می رود. در نهایت، اسرائیل در حالی خواستار حفاظت الشرع از اقلیت دروزی شد 
کــه خود با بمبــاران نیروهای او، ابزار این حفاظت را از او گرفت و جایگاه وی را 

نزد مردم سوریه تضعیف کرد.

بعضی جملات را باید به خاطر ســپرد؛ درست مانند جمله ای 
که »دیک چنی« پس از تجربه ســفرش به ایران و دیدار با برخی 
چهره ها و جریان های سیاســی داخل ایران بیان کرد: »در ایران 
کســانی هستند که منتظر یک اشاره ما هســتند تا علیه نظام 
شــلیک کنند«. سال 1379 سومین سال دولت اصلاحات بود که 
شرکت نفتی  هالیبرتون با یک تبانی کثیف دفترش را در تهران 
تأسیس کرد. »دیک چنی« آن روزها در قامت رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل اجرائی این شــرکت به ایران آمده بود و البته فقط 
چند ماه بعد در پایان همان سال معاون رئیس جمهور آمریکا شد. 
ارزیابی معاون رئیس جمهور وقت آمریکا از ایران کاملا صحیح به 
نظر می رسید؛ چنین افراد و گروه هایی در ایران وجود داشتند و 

هنوز هم وجود دارند.
روزها را باید به خاطر سپرد؛ درست مانند 28 شهریور 1388، 
آخرین جمعه ماه رمضان، روزی که مردم مثل هر سال برای شرکت 
در راهپیمایی روز قدس با هدف حمایت از مردم مظلوم فلسطین 
و محکوم کردن جنایات رژیم اســرائیل به خیابان آمده بودند. 
آنها اما این بار با صحنه ای عجیب مواجه شــدند؛ گروه اندکی که 
 سنگ یک جریان سیاســی داخلی را به سینه می زدند با شعار 
»نه غزه، نــه لبنان« قصد بر هــم زدن راهپیمایی روز قدس را 
داشتند. آنها پشت نقاب دلسوزی برای ایران پنهان شده بودند 
و پروژه صهیونیستی خود را با این شعار پیش می بردند. سه ماه 
قبل از آن، سردمداران این جریان سیاسی داخلی به بهانه واهی 
تقلب در انتخابات ریاست جمهوری ایران، اردوکشی های خیابانی 
را آغاز کرده بودند. اقدامی که برای مقامات رژیم صهیونیســتی 
امیدبخش و دلگرم کننده بود. 20 ژوئن 2009 )30 خرداد 1388( 
یک هفته از آغاز آشــوب ها در ایران می گذشــت که »بنیامین 
نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در گفت وگو با شبکه 
ایرانی در خیابان«  از »شــجاعت تظاهرکنندگان]![  ان.بی.سی 
تمجید کرد و »کسانی را که سرکشی های شان در خیابان و جاهای 
دیگر، جمهوری اسلامی را به لبه پرتگاه کشانده، ستود.« همان 
روز »موشه یعلون« وزیر وقت امور راهبردي رژیم صهیونیستي 
و رئیس سابق اطلاعات ارتش اشغالگر قدس با اشاره به آشوب ها 
و اردوکشی های خیابانی در تهران به روزنامه یدیعوت آحارانوت 
گفت: »اتفاقي که در آنجا در حال روي دادن است نشانه هاي دلگرم 
کننده اي براي غرب دارد.« و مدعی شــد »]میرحسین[ موسوی 
 و همسرش روح جدیدی به آزادی بخشــیده اند.« پنج ماه بعد 
در 2 نوامبر 2009 )11 آبان 1388( »شیمون پرز«، رئیس وقت رژیم 
صهیونیستی نیز زبان به تحسین شجاعت آشوبگران خیابانی در 

تهران گشود و از این آشوب حمایت کرد.
با شکســت آشــوب های 1388 جریان غربگــرای مدعی 
اصلاح طلبی در داخل کشــور، دیگر نه یک جریان سیاسی در 
چارچوب قانون اساســی که به عنوان »برانــدازان ناکام نظام 
جمهوری اسلامی ایران« دسته بندی می شدند. پس از این شکست، 
آنها که »نه غزه، نه لبنان« گفتن شــان را با »جانم فدای ایران« 
می پوشــاندند برای شست وشوی سابقه ننگین خود در همراهی 
با رژیم صهیونیســتی و نفوذ مجدد در بدنه اجرائی کشور پشت 
شعار »آشتی ملی« پنهان شــدند. »آشتی ملی« بازتاب دهنده 
فضای واقعی جامعه ایران نبود و تنها برای ســهیم کردن عناصر 
 شکست خورده آشــوب های 1388 در مدیریت اجرائی کشور، 

لقلقه زبان غربگرایان مدعی اصلاح طلبی شد.
همین سوءاســتفاده شرورانه آنها از واژه های ملی، 27 بهمن 
139۵ مورد تذکر رهبر انقلاب قرار گرفت: »ملّت ایران ایستاده اند، 
 مجتمع هستند. حالا یک عدّه ای یاد گرفته اند تعبیرات »آشتی ملّی،

آشتی ملّی« ]را گفتن[؛ این حرف ها به نظر من معنی ندارد؛ مردم 
مجتمعند، با هم متّحدند؛ آنجایی که پای اسلام در میان است، پای 
ایران در میان است، پای استقلال در میان است، پای ایستادگی در 
مقابل دشمن در میان است، مردم با همه  وجودشان ایستاده اند. 
ممکن است در فلان مسئله  سیاســی دو نفر با هم اختلاف نظر 
داشته باشند ]امّا[ تأثیری نمی گذارد. چرا می گویید آشتی؟ مگر 
قهرند که بیایند با هم آشتی کنند؟ این تعبیرات را روزنامه ها پرَ 
و بال می دهند، متوجّه نیســتند که اشکال ایجاد می کند. وقتی 
شما می گویید آشــتی، مثل این است که یک قهری وجود دارد؛ 
]درحالی که[ قهری وجود ندارد. بله، مردم ما با آن کسانی که به 
روز عاشورا اهانت کردند قهرند. ملّت با آنهائی که روز عاشورا، با 
قساوت، با لودگی، با بی حیایی آمدند جوان بسیجی را در خیابان 
لخت کردند و کتک زدند، قهر است. با اینها آشتی هم نمی کنیم.«

تصویرها را باید به خاطر ســپرد؛ مثل تصویر شعارنویســی 
سربازان ارتش کودک کش رژیم صهیونیستی روی بمب هایی که 
برای شلیک به ایران آماده می کردند؛ آنها شعار آشوبگران 1401 
در ایران را روی بمب های شان نوشتند. تصویرها را باید به خاطر 
سپرد، مثل تصویر نتانیاهو در گفت وگوی تلویزیونی اش وقتی به 
زبان فارسی شعار »زن، زندگی، آزادی« را داد. تصاویر را باید به 
خاطر ســپرد چون همین شعار بر روی نشریات جریان غربگرای 
مدعی اصلاح طلبی در داخل ایران نقش بســته بود. این جریان 
و ســردمدارانش یکی از حامیان شورشی بودند که سال 1401 با 
شــعار فریبکارانه »زن ، زندگی، آزادی« شکل گرفت؛ آنها برای 
زنده نگهداشتن این آشوب پیام دادند، بیانیه امضا کردند و منبع 
اخبار کذب رسانه صهیونیستی اینترنشنال شدند. اسرائیل نیز با 
همین شعار بر سر مردم ایران بمب ریخت و 126 زن، 41 کودک و 

در مجموع بیش از 1000 ایرانی را به شهادت رساند.
کارنامه ها را باید به خاطر ســپرد؛ نبایــد اجازه داد کارنامه 
جریانی که در تمام دهه های اخیر چســبندگی غیرقابل انکاری 
به رژیم صهیونیستی داشته اســت، فراموش شود. آنها در دهه 
هفتاد زمزمه دست کشیدن از فلســطین و پذیرش اسرائیل را 
برای اولین بار در فضای سیاســی و رسانه ای کشور راه انداختند، 
در دهه هشتاد به مقامات آمریکایی پیشنهاد به رسمیت شناختن 
اسرائیل و خلع سلاح گروه های مقاومت را دادند و با آشوب 88 
سران رژیم صهیونیســتی را دلگرم کردند، در دهه 90 با تحقیر 
مدافعان حرم و تضعیف سیاست حضور مستشاری ایران در سوریه 
 آب به آسیاب اســرائیل ریختند و سال 1401 در شورش مزورانه

»زن، زندگی، آزادی« با رژیم صهیونیستی همراه و همصدا شدند. 
آنها حتی پس از عملیات طوفان الاقصی و در اوج حملات ارتش 
صهیونیستی به غزه و کشتار مردان و زنان و کودکان فلسطینی، 
در نشریات و بیانیه های سیاسی شان راه برون رفت از این شرایط 
را به رسمیت شــناختن اسرائیل عنوان کردند و کمتر از سه ماه 
پیش خواستار توقف حملات یمن به اسرائیل شدند و آن را حمله 

به منافع ایران در میز مذاکرات خواندند!
واژه ها مظلومند، واژه ها بی پناهند؛ جریان تحریف به واژه ها 
تجاوز می کند تا مسیر تجاوز دشمن به کشور را باز کند. آنها حالا 
به سراغ واژه »وحدت ملی« آمده اند. وحدت ملی یعنی در جمهوری 
اسلامی، مردم هم دوش و همراه یکدیگرند، چه آنها که همیشه با 
همه وجود پای کار بودند و چه آنها که با تبلیغات دشمن لغزیدند، 
 در مســیر مردد و حتی پشیمان شــدند و اکنون پس از جنگ

12 روزه صحنه برایشان آشکار شده و به مسیر بازگشته اند. نباید 
فراموش کرد چه کسانی با انکار دشمن و شبهه آفرینی در جامعه 
دو دستگی و چند دستگی ایجاد کردند. وحدت با عاملان تبلیغات 
دشمن و بانیان شک و تردید در افکار عمومی نقض غرض است، 
آنها هیچ وقت با ملت ایران همراه نبودند و آغوش جمهوری اسلامی 
هرگز نباید به روی آنها باز باشد. غربگرایان مدعی اصلاح طلبی 
مثل سال 1388 که پس از شکست پروژه شان پشت واژه »آشتی 
ملی« سنگر گرفتند تا به صحنه برگردند، این روزها پس از شکست 
پروژه براندازی در جنگ 12 روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران، 
پشت »وحدت ملی« پنهان شده اند تا در صفوف مردم رخنه کنند، 
وقتی تب و تاب حوادث افتاد آنها اولین کســانی خواهند بود که 
دوباره با تحریف واقعیات نسبت به دشمنی دشمن در افکار عمومی 

شک و شبهه ایجاد می کنند.

براندازی 
زیر پوست وحدت ملی!

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی
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عراقچی: 

نمی خواهیم جنگ ادامه یابد
ولی برای آن آماده ایم

مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا:  

حمله به ایران بی نتیجه بود

امــور خارجه آتش بس  وزیر 
کنونی را شکننده خواند و با بیان 
اینکه هیچ آتش بسی از سوی رژیم 
صهیونیستی قابل اتکا نیست و ما 
کاملًا هوشــیار و آماده ایم، گفت: 
نمی خواهیم این جنگ ادامه پیدا 
کند، اما بــار دیگر می گویم که ما 

کاملًا برای آن آماده ایم.
ســیدعباس عراقچــی وزیر امور 
خارجه در پــی تجــاوز نظامی اخیر 
رژیم صهیونیســتی به تمامیت ارضی 
جمهوری اسلامی ایران گفت وگویی با 

سی.جی.تی.ان چین داشت.
آتش بس شکننده است

وی در این گفت وگو با اشــاره به 
تجاوز نظامی علیــه ایران عنوان کرد: 
این یک منازعه نیســت؛ یــک اقدام 
تجاوزکارانه است، تجاوزی بی دلیل از 
سوی اسرائیل علیه جمهوری اسلامی 
ایران. ما هیــچ راهی برای اعمال حق 
دفاع از خــود نداشــتیم، بنابراین از 
کشــورمان دفــاع کردیــم. اینجا، در 
ســرزمین مان، به شــکلی شــجاعانه 
ایســتادگی کردیم و مهاجمان را وادار 
کردیم تا تجاوزشان را متوقف کنند و 
خواستار آتش بس بی قید و شرط شوند، 

که از سوی ما پذیرفته شد.
وزیر خارجــه بیان کرد: البته این 
آتش بس شــکننده اســت و دلیل آن 
نیز روشــن اســت. هیچ آتش بسی از 
ســوی آن رژیم قابل اتکا نیست، چرا 
که سابقه ای بســیار بد دارد. بنابراین 
مــا کاملًا هوشــیار و آماده ایم اگر این 

آتش بس شکسته شود.
رئیس دســتگاه دیپلماسی عنوان 
کرد: اما این خواســت ما نیســت. از 
ابتــدا نیز چنین نبــوده. ما این جنگ 
را نمی خواســتیم، اما بــرای آن آماده 
بودیم. ما نمی خواهیم این جنگ ادامه 
پیدا کند، اما بار دیگر می گویم: ما کاملًا 

برای آن آماده ایم.
باید اراده واقعی طرف مقابل را 

ببینیم
وزیر خارجه در پاسخ به این پرسش 
که شما اخیراً گفتید که ایران هنوز به 
زمان بیشتری نیاز دارد تا درباره امکان 
از سرگیری مذاکرات هسته ای با ایالات 
متحده تصمیم گیری کند. ایران دقیقاً 
چه چیزی را باید بررسی کند؟ عنوان 
کرد: اگر هنوز قانع نشــده ایم، به این 
دلیل اســت که باید اراده واقعی طرف 
مقابل را ببینیم، اراده ای برای رسیدن 

به یک راه حل برد- برد.
رئیــس دســتگاه دیپلماســی با 

ذکر این نکته که برنامه هســته ای ما 
صرفاً برای مقاصد صلح آمیز اســت و 
ما صددرصد نســبت بــه این موضوع 
اطمینان داریم، خاطرنشــان کرد: ما 
هیچ مشکلی نداریم که این اطمینان 
را با دیگران نیز به اشتراک بگذاریم، اما 
این تنها از طریق مذاکره ممکن است.

وی افزود: ما این را در سال ۲0۱5 
انجام دادیم، با کشــورهای موسوم به 
۱+5 مذاکره کردیم، به توافق رسیدیم 
و آن توافــق نهائی شــد. اگر به خاطر 
داشته باشــید، در آن زمان جهان آن 
توافق را به عنوان یک دســتاورد بزرگ 
دیپلماتیک جشن گرفت و ما همچنان 

به آن متعهد ماندیم.
عراقچی ادامه داد: اما ناگهان ایالات 
متحده تصمیم به خروج از توافق گرفت، 
تصمیمی بســیار تأسف برانگیز و تمام 
آنچه امروز شــاهد آن هستیم، نتیجه  

آن خروج است.
باید گزینه نظامی 
کنار گذاشته شود

رئیس دستگاه دیپلماسی با طرح 
این پرســش که آیا امکان بازگشت به 
یک توافق مذاکره  شــده وجود دارد؟ 
اظهار داشــت: بــه نظر من بلــه، اما 
همان طور که گفتم، این نیازمند اراده ای 
جدی و واقعی از ســوی طرف مقابل 
است، باید گزینه نظامی کنار گذاشته 
شود، رو به جلو حرکت کنیم و به دنبال 

یک راه حل از مسیر مذاکره باشیم.
وی گفــت: فکر می کنــم حمله 
اخیر به تأسیسات )هسته ای( ما اثبات 
کرد که راه حل نظامــی برای برخورد 
با برنامه هســته ای ایران وجود ندارد. 
تنها یک راه حل دیپلماتیک و مذاکره 
 شــده می تواند مؤثر باشــد و تحقق 
آن تنها زمانی ممکن اســت که آن ها 
جاه طلبی هــای نظامی خــود را کنار 
بگذارند و خســاراتی را که به ما وارد 
کرده اند جبران کننــد. آنگاه ما آماده 

مشارکت در مذاکرات خواهیم بود.
سازمان همکاری شانگهای

وزیر امور خارجه در ادامه گفت وگو 
با سی .جی.تی. ان درباره عضویت ایران 
در ســازمان همکاری شانگهای اظهار 
داشــت: ایران به عنوان عضو رسمی به 
پیوسته  سازمان همکاری شــانگهای 
اســت. مــا اهمیت زیادی بــرای این 
سازمان قائل هستیم و تلاش های آن 
را، همان طور که گفتــم، برای یافتن 
جایگاهی شایســته برای کشــورهای 
جنوب در نظم بین الملل بسیار ارزشمند 

می دانیم.

وی افزود: در عین حال، شــاهد 
هستیم که کشورهای زیادی تمایل به 
پیوستن به این سازمان دارند که این، 
به خودی خود، نشانه ای مثبت است. اما 
مهم تر از آن، اراده واقعی ماســت برای 
پیمودن این مسیر و رسیدگی به مسائل 
امنیتــی، اقتصــادی و حتی فرهنگی 
کشــورهای عضو، آن هم به شیوه ای 
متفاوت از آنچه معمولاً کشورهای غربی 

در پیش می گیرند.
رئیس دســتگاه دیپلماسی عنوان 
کرد: در همین زمینــه، لازم می دانم 
بگویم که ما قدردان دبیرخانه سازمان 
همکاری شــانگهای و همه کشورهای 
عضو هســتیم که اقــدام تجاوزکارانه 
اسرائیل و ایالات متحده علیه جمهوری 
اسلامی ایران، به ویژه حمله به تأسیسات 

هسته ای کشورمان را محکوم کردند.
به گزارش فارس، در پی تجاوز اخیر 
رژیم صهیونیســتی به ایران،  سازمان 
همکاری شانگهای در بیانیه ای این اقدام 

تجاوزکارانه را محکوم کرد.
حمله به تأسیسات هسته ای

وی همچنیــن درباره حمله رژیم 
صهیونیســتی و همچنیــن آمریکا به 
تأسیسات هسته ای ایران )نطنز، اصفهان 
و فردو( گفت: همان طور که می دانید، 
تجاوز نظامی در هر شکلی، نقض آشکار 
حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل 
متحد اســت. اما حمله به تأسیســات 
هســته ای، حتــی نقضــی بزرگ تر و 
غیرقابل بخشــش محسوب می شود، 
چرا که چنین اقدامی نه تنها ممنوعیت 
مطلــق دارد، بلکه می تواند پیامدهای 
زیست محیطی فاجعه باری برای بشریت 

به همراه داشته باشد. 
دیپلماســی  دســتگاه  رئیــس 
خاطرنشان کرد: همان طور که گفتم، 
ما از حمایت اعضای ســازمان، به ویژه 
چین که موضعی بسیار قوی در حمایت 
و همبســتگی با ایران اتخاذ کرد و به 
مردم ایــران، از جمله زنان و کودکان 
قربانی، تسلیت گفت، قدردانی می کنیم.
در نهایت، انتظار داریم که در نشست 
پیش روی سازمان همکاری شانگهای، 
حمایت سیاسی کامل از موضع ایران 

صورت گیرد.
رایزنی تلفنی عراقچی 

و همتای بلژیکی
عراقچی همچنین در تماس تلفنی 
ماکســیم پرو معاون نخســت وزیر و 
وزیر امــور خارجه بلژیک، درخصوص 
آخرین وضعیت تحــولات در منطقه 
غرب آسیا متعاقب تجاوز نظامی رژیم 

صهیونیستی و آمریکا به ایران، موضوع 
هسته ای ایران، و ادامه تجاوزات رژیم 
صهیونیستی علیه سوریه و لبنان و نیز 
تشــدید نسل کشی در غزه گفت وگو و 

تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجــه ایران حملات 
نظامــی رژیم صهیونیســتی و آمریکا 
علیه ایران، که به وضوح نقض منشور 
سازمان ملل و حقوق بین الملل بود، را 
ضربه ای شدید به دیپلماسی و رژیم منع 
اشاعه دانست و با انتقاد از موضع گیری 
ناشایست برخی کشورهای اروپایی در 
حمایت از این اقدامــات تجاوزکارانه، 
هشــدار داد کــه چنیــن رفتارهای 
عادی سازی  غیرمســئولانه ای موجب 
قانون شکنی و تشدید ناامنی در سطح 

منطقه و جهان می شود. 
عراقچی با اشاره به ادامه نسل کشی 
در غــزه و بی عملــی شــورای امنیت 
سازمان ملل در قبال جنایات هولناک 
رژیم اشــغالگر علیه مردم فلسطین و 
نیز تجاوزهای نظامی مستمر آن علیه 
ســوریه و لبنان، »بی کیفرمانی« رژیم 
صهیونیســتی به دلیل برخورداری از 
حمایت تســلیحاتی و سیاسی آمریکا 
و برخی از کشورهای اروپایی را عامل 
اصلی این وضعیت دانست و بر ضرورت 
مســئولیت پذیری همه کشورها برای 
مقابله بــا نقض هــای فاحش حقوق 
بین الملل از ســوی رژیم صهیونیستی 

تاکید کرد.
وزیر امور خارجــه بلژیک با ابراز 
نگرانــی از پیامدهای تحولات اخیر در 
تشدید درگیری در منطقه، به موضع 
این کشــور در حمایت از دیپلماســی 
برای حل و فصل مســائل و همچنین 
حل موضوع هســته ای ایران از طریق 
مذاکره تاکید کرد و خواستار تلاش همه 
طرف ها برای جلوگیری از تشدید تنش 
در منطقه شد. وزرای خارجه دو کشور 
همچنین درخصوص روابط دوجانبه و 
موضوعات کنسولی تبادل نظر کردند.

امنیت ملی   مشاور پیشــین 
کاخ ســفید اذعان کرد که تجاوز 
نظامی اخیر آمریکا به خاک ایران 
نه تنها ضرورتی نداشته، بلکه در 
متوقف کردن برنامه هسته ای ایران 

نیز ناکام بوده است.
سابق  مشاور  ســالیوان«  »جیک 
امنیت ملی آمریکا روز جمعه در نشست 
»مجمع امنیتی اسپن« اذعان کرد که 
نیــازی نبود که دولــت دونالد ترامپ 
رویکرد حمله به تاسیســات هسته ای 
ایــران را در پیش بگیرد. ســالیوان با 
اشــاره به این مسئله که تجاوز نظامی 
ایالات متحده آمریکا به خاک جمهوری 
اســلامی ایران فرصت دیپلماســی را 
تضعیف کرد گفت »به باور من، ایران 
آماده پذیرش یک توافق بســیار خوب 
بــود؛ توافقی که می توانســت برنامه 
هســته ای ایران را نه فقط برای چند 

سال، بلکه برای چند دهه در چارچوب 
محدود نگه دارد.«

بــا این حال این مقام ســابق کاخ 
سفید تاکید کرد که واشنگتن همچنان 
به مذاکره با جمهوری اســلامی ایران 
نیازمند اســت. به گزارش فارس، وی 
با ابراز امیدواری برای در پیش گرفتن 
مسیر دیپلماسی با جمهوری اسلامی 
ایران ادامه داد »به نظر من، این همان 
چیزی است که رئیس جمهور ترامپ هم 
به دنبالش خواهد رفت، چون تنها راهِ 
پایان دائمی تهدید هسته ای ایران، از 
نظر من، مسیر دیپلماسی است.« طبق 
سناتورهای  جوئیش اینسایدر،  گزارش 
دموکرات دیگری نیز در نشست اسپن 
ضمن انتقاد از عدم هماهنگی ترامپ با 
کنگره پیش از تجاوز به خاک جمهوری 
اسلامی ایران، بر ضرورت ادامه مذاکره 

با ایران تاکید کردند.

* پیشرفت های ایران در علم سلول بنیادی، هسته ای و صنایع موشکی در حالی 
رقم  خورده که تحریم ها نه تنها متوقف نشــده، بلکه به ابزاری برای تقویت اراده 
ملی تبدیل شده است. در همین رابطه، رهبر معظم انقلاب بارها فرمودند: جوانان 

ما تهدید تحریم را به فرصت تبدیل کردند.
چراغی
*در دهه 70 زمان فروپاشی شوروی، وسوسه خرید انبوه موشک های ارزان قیمت 
روسی را به ذهن مدیران وقت آورد. در این میان، تنها صدای وزین حکیم فرزانه 
انقلاب بود که مانند نگهبانی آگاه، مسیر درست را نشان داد. اینکه خودکفایی، 
گران تر اما ماندگارتر و بهتر اســت. با این رهنمود حکیمانه ایشــان، امروز ایران 
با عبور از مرز  هایپرســونیک، به قلمرویی پا گذاشــته که کمتر کشوری جرأت 

رویارویی با آن را دارد.
سرخیل
* امروز دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی و وطن، با یکدیگر ممزوج و غیرقابل 
 تفکیک اند. بنابر این عملیات پیاده نظام های رسانه ای دشمن با عنوان ایجاد یک 
دوگانه کاذب بین ایران گرایی و اسلام گرایی به منزله آب در  هاون کوبیدن است. 

این تقابل حتی در تاریخ کشور نیز مبنایی نداشته است.
سیدجوادی
* دولت »ترامپ« در اقدامی مشــکوک و شیطنت آمیز پیشنهاد داده مدیریت 
دالان »زنگزور« به یک شرکت خصوصی آمریکایی واگذار شود. تحلیلگران این 
اقدام را تلاشی برای مهار نفوذ ایران در قفقاز جنوبی ارزیابی کرده اند. در ضمن 
این تلاش ها در حالی صورت می گیرد که برخی ناظران آن را بخشی از سناریوی 
ناتو برای قطع پیوندهای ژئوپلیتیکی ایران با قفقاز و آســیای مرکزی می دانند. 
با این وجود، دولت ارمنســتان اعلام کرده با هرگونه واگذاری کنترل مســیر به 

طرف ثالث مخالف است. 
مهدوی طلب
* سیاست های تعدیل ســاختاری و توصیه های صندوق بین المللی پول نه تنها 
اقتصاد ایران را بهبود نبخشــیدند، بلکه بحران ساز، فقرزا و از بین برنده عدالت 
اجتماعی هســتند. به عنوان مثال ایران در زمان جنگ، با کمتر از ۱0 میلیارد 
دلار درآمد ارزی آبرومندانه اداره می شــد، اما امروز با واردات ســالانه ۶0 تا 70 

میلیارد دلار، گرفتار بحران های چندوجهی است.
محمدنژاد
*اگرچه ایران در کمتر از ۲۴ ساعت پاسخی مقتدرانه به رژیم صهیونیستی داد 
که واقعاً شــگفت انگیز بود و دنیا انگشــت به دهان ماند که ایران چگونه خود را 
بازیابی کرد و جواب قاطعی به رژیم صهیونیستی داد. اما انسجام ملی حداکثری 
که در این جنگ تحمیلی شــکل گرفت اگر نگوییم تاثیرش از موشک هایی که 

زدیم بیشتر نبود قطعا کمتر نبود.
بابا اولادی
* صهیونیســت های خبیث به دروغ و از روی حیله و فریب دروزی ها را برادر و 
کردها را قوم  هم سرنوشــت خود می خوانند تا از آنان  ابزاری برای توسعه طلبی 
منطقه ای استفاده کنند. وقتی که به هدف خود برسند هر دو قوم را از دم تیغ 

می گذرانند. درست همین کاری که با جولانی و نیروهایش کردند.
قمری وفا
* نظرســنجی اخیری که صورت گرفته نشــان می دهد 7۸ درصد مردم ایران 
مذاکــرات قبلی را نوعی عملیات فریب می دانند کــه نه تنها تنش ها را کاهش 
نداده، بلکه زمینه ساز حمله نظامی رژیم صهیونی شده است. خاطرنشان می کنیم 
تغییر رویکرد آمریکا به سمت گزینه نظامی، نوعی خیانت به دیپلماسی بود. فلذا 
برای بازگشت به میز مذاکره، ایران باید اطمینان پیدا کند که این سناریو تکرار 

نخواهد شد.
فیروزمنش
* شرکت مشاوره راهبردی انگلیسی »Azure Strategy« در گزارشی تحلیلی، 
قدرت یمنی ها را غیرقابل انکار خوانده و تصریح کرده یمن برای دولت های غربی 
و اســرائیل به منزله یک سیاه چاله است که آن ها را می بلعد. واقعیت مسئله هم 
همین را نشان می دهد. یمنی ها امروز به قدرتی تبدیل شده اند که منطقه و جهان 

را تحت تأثیر قرار می دهند و نمی توان این قدرت را نادیده گرفت.
مهتدی
* نقش پیش دستانه یمنی ها در هر نزاع، منزوی کردن آن ها در عرصه دیپلماتیک 
را دشــوار کرده و مقاومت این بازیگر در برابر آمریکا، قدرت یمن را به معمایی 
استراتژیک برای غرب و رژیم صهیونیستی تبدیل کرده است. بی جهت نبود که 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در ماه مه گذشته، پس از آنکه مشخص شد یمنی ها 

هرگز شکست نخواهند خورد، به طور ناگهانی آتش بس اعلام کرد.
افراسیابی
* اکسیوس گزارش داده ترامپ و متحدانش برای شناسایی افشاگران و منتقدان 
داخلی، از دروغ ســنج، بررســی ایمیل ها و تهدیدهای قضائی استفاده می کنند.
گفته شده این اقدامات در نهادهایی مانند اف بی آی، وزارت دفاع و امنیت داخلی 
صورت می گیرد. ولی  هالیوود و ماشــین تبلیغاتی آمریکا کاری کرده این کشور 
با چنین اعمال محدودیت، مدعی آزادی بیان در جهان شــناحته بشود.چیزی 

که توهمی بیش نیست.
قنداقی
* روزنامه عبری زبان »معاریو« اذعان کرده بهترین و مستحکم ترین  تانک های 
جهان روز دوشنبه متحمل یک ضربه سنگین در جبالیا واقع در شمال نوار غزه 
شــده است. در ادامه این گزارش آمده ارتش اسرائیل نمی داند با چه سلاحی به 
این تانک ها حمله صورت گرفته اســت. آیا حمله مذکور با موشک صورت گرفته 
یا بمب دستی؟صهیونیســت ها باید بپذیرند در جنگ با نیروی مقاومت مردمی 
مثل حماس اگرچه جنایت های زیادی مرتکب شده اند ولی بازنده میدان هستند.
پیرانی
* لایه های پنهان پیروزی بزرگ ایران اسلامی در جنگ تحمیلی اخیر حالا حالاها 
زمان می برد، شناخته شود. بخش زیادی از کانال ها این جنگ را از منظر روایت 
غربی برای مردم روایت می کنند که این بزرگ ترین اشتباه و چه بسا خیانت باشد.
شعبانی نژاد

* با حاکم شدن ترورریست های تحریرالشام در سوریه این کشور دیگر آن سرزمینِ 
وعده  داده  شده در گزارش های خوش بینانه  رسانه های غربی و عربی نیست. آنچه 
امروز در این کشور دیده می شود، نه شکوفایی اقتصادی است و نه آرامش سیاسی، 
بلکه سایه ای سنگین از بی ثباتی ، هرج ومرج و ناامنی است. سوریه در آتش واقعیت 

سوخت و وعده های شکوفایی بی بی سی برای سوریه دود شد و به هوا رفت.
مهرانفر
* به تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان یادآوری می کنیم تمرکز بیش  از  حد 
بر مذاکرات با آمریکا نباید سایر ظرفیت های دیپلماسی را تحت الشعاع قرار دهد. 
وزارت خارجــه باید همزمان بــا این پرونده، روابط منطقه ای و بین المللی را نیز 
تقویت کند. حضور فعال در ائتلاف هایی مانند بریکس و شانگهای یا پیمان های 

منطقه ای، می تواند توازن استراتژیک ایجاد نماید. 
حق شناس

*برای این که اقتصاد کشــور پویا بشــود و شاهد اقتصاد مردمی باشیم چاره ای 
نیســت جز این که دولت نه تنها مالکیت، بلکه مدیریت فعالیت های اقتصادی را 
به بخش خصوصی واگذار کند. درســت است که گام هایی برای خصوصی سازی 

برداشته شده ولی با مردمی شدن اقتصاد فاصله زیاد داریم. 
بیگدلی
* کشورمان برخلاف کشورهای درگیر جنگ مانند عراق و سوریه، نه تنها تولید نفت 
خود را حفظ کرد، بلکه آن را افزایش داد. به طوریکه در بحبوحه جنگ ۱۲ روزه 
و فشــارهای اقتصادی، صادرات نفت ایران به چین با عبور از مرز یک میلیون و 
700 هزار بشکه، رکوردی تاریخی بر جای گذاشت. این موفقیت را باید حاصل 
هم افزایی میان مدیریت میدانی، دیپلماســی اقتصادی و تاب آوری ساختاری در 

صنعت نفت دانست.
وطن دوست
* هدف از جنگ ۹ ساله عربستان سعودی علیه یمن، توقف ایران بود اما به خواست 
خداوند این تهدید تبدیل به فرصت شــد. و امروز یمن یکی از تهدیدات جدی 
رژیم صهیونیستی به شمار می آید. خلاصه عدو شود سبب خیر اگر خدا خواهد.
امام وردی

* اشتباه بعضی سیاسیون و دیپلمات های ما این است که فکر می کنند با مذاکره 
می توان جلوی فعال شدن مکانیسم ماشه را گرفت. ولی سه کشور اروپایی فقط 
زمانی از این کار منصرف می شــوند که با زبانی مقتدرانه تفهیم شوند این خطا 

هزینه های سنگینی برای آنها خواهد داشت.
مختار
*بخشی از مشکلات صنعت خودروسازی در کشور به تغییرات متعدد مدیریتی 
در این شــرکت ها باز می گردد که موجب بی ثباتی، از هم  گسیختگی سازمانی، 
تغییر مسیر برنامه های راهبردی و کاهش انگیزه کارکنان شده است. مشکل دیگر 
بلاتکلیفی در روند واگذاری ها به بخش خصوصی اســت که افزایش نااطمینانی 

در پی داشته است.
نعمتی
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گفت و شنود

زوزه!
گفت: فیلم سینمائی جدید »سوپرمن« که از چند روز قبل در سراسر جهان 
روی پرده سینما رفته است، بدجوری جیغ صهیونیست ها را درآورده و زوزه آنها 

را به هوا بلند کرده است.
گفتم: چرا؟! 

 گفت: شخصیت منفی فیلم به نسل کشی و قتل عام و ویرانگری و ظلم و ستم
 فــراوان می پــردازد و تماشــاگران جنایــات وحشــیانه او را یــادآور جنایات 
رژیم صهیونیســتی در غزه می دانند و از او با عنوان »بن گوریون« و »نتانیاهو« 

یاد می کنند.
گفتم: دیگه چی؟!

گفت: در آمریکا و اروپا و چند کشور دیگر که فیلم به نمایش درآمده است، 
فضای مجازی از لعنت به نتانیاهو و اســرائیل پر شده است و حتی سفارت های 
رژیم صهیونیستی در این کشورها رسماً به نمایش آن اعتراض کرده اند)!( ولی همه 
تماشاگران می گویند شخصیت ویرانگر و نسل کش فیلم دقیقاً همان نتانیاهو است.

گفتم: یارو که از یک نمایشــگاه نقاشی بازدید می کرد، جلوی یک 
تابلو ایســتاد و به مدیر نمایشــگاه گفت؛ این مرتیکه بی پدر و مادر و 
هیولای بی شاخ و دم کیست که تابلوی تصویر او را این جا گذاشته اید؟ 
مدیر نمایشگاه گفت؛ این که تابلوی نقاشی نیست، آیینه تمام قد است! 

از  نگهبان  شورای  سخنگوی 
ابقای اعضای هیئت رئیسه شورای 
نگهبان برای یک سال آینده خبر 

داد.
عضو  دکتر  هــادی طحان نظیف، 
حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
از ابقای اعضای هیئت رئیســه شورای 

نگهبان برای یک سال آینده خبر داد.

به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــورای نگهبان، وی در همین رابطه 
اظهار داشــت: در جلسه اخیر شورای 
نگهبان که پس از ابقای سه تن از اعضای 
فقها توسط رهبر معظم انقلاب و انتخاب 
ســه نفر از اعضای حقوقدان توســط 
مجلس شــورای اســلامی برگزار شد، 
اعضا به انتخاب هیئت رئیسه پرداختند.

بدین ترتیب برای یک ســال دیگر 
آیت الله احمد جنتی دبیر، دکتر سیامک 
ره پیک قائم مقام دبیــر و دکتر  هادی 
طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان 

خواهند بود.
گفتنی اســت؛ این انتخابات طبق 
مواد ۲۳ و ۲۴ آیین نامه داخلی شورای 

نگهبان برگزار شد.

طحان نظیف خبر داد

ابقای اعضای هیئت رئیسه شورای نگهبان برای یک سال آینده


